
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Martina Rosenbergová 

Název práce: Podíl Klubu českých turistů na rozvoji cestovního ruchu 

Autor posudku: Mgr. Alexandr Gregar, Ph.D. 

Cíl práce: zhodnotit přínos Klubu českých turistů v cestovním ruchu a destinačním 

managementu, navrhout možnosti pro budoucí vývoj KČT 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Vložte připomínky k práci 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka se pokusila interpretovat poslání a aktivity Klubu českých turistů, jednak z hlediska přínosů 
pro cestovní ruch (i v rámci zapojení do destinančního managementu), jednak z hlediska jeho 
současného společenského postavení. Využívá především literárních zdrojů, ale také živých informací 
z prostředí Klubu českých turistů. V teoretické části se zabývá pojmy cestovní ruch, turistika, 
destinanční management ad., také výkladem pojmů z neziskové oblasti (i s ohledem na nový OZ). 
Zabývá se posláním Klubu českých turistů (jeho aktivitami a historií v odrazu společenských a 
politických proměn až do současnosti) – z této kapitoly je patrné, jakou úlohu sehrál KČT i v rozvoji 
cestovního ruchu, budování infrastruktur, aktivizace turistiky a především turistického značení. 
Autorka se (snad i proto, že výstup bakalářské práce zpracovala na základě šetření mezi členy, hlavně 
aktivisty) zabývá současnou organizační strukturou KČT (mj. postavením člena, který má svou 
organizovaností řadu výhod využitelných v cestovním ruchu), komentuje princip dobrovolnictví, 



 
 

součást KČT v rámci jeho poslání (především činnost značkařů). Charakterizuje i vybrané formy 
turistiky, které se realizují i prostřednictvím KČT, kromě tradičních i trendových, resp. aktuálních, 
jakou je turistika zdravotně postižených. 
Kapitola 4.6. je věnována  konkrétnímu vlivu KČT na cestovní ruch, autorka považuje za největší přínos 
v Čechách tradiční turistické značení, ale také budování a správu naučných stezek, vydavatelství 
časopisů a turistických map, ale také dnes obnovené zřizování turistických chat, připomíná originální 
muzeum turistiky KČT v Bechyni, a další aktivity spolku, které vedou k popularizaci činnosti.  
Jen letmo je připomenuta spolupráce KČT s jinými organizacemi, přestože zadání zahrnovalo i 
výzkum spolupráce s destinačními managementy, stručně je připomenuta mezinárodní spolupráce. 
V praktické části se autorka pokusila potvrdit či vyvrátit hypotézy směřující hlavně ke zjištění, zda KČT 
je i dnes důležitým faktorem pro rozvoj cestovního ruchu. Prostřednictvím dotazníku se obrátila 
především na zainteresované – členy vedení odborů KČT (z 590 oslovených reagovalo 167). Zajímavé 
jsou slovní zdůvodnění (vesměs zdůrazňující společenskou stránku KČT, méně už aktivizaci v rámci 
cestovního ruchu). Předpokládané výsledky zřejmě ovlivňuje i vyšší věkový průměr odpovídajících. 
Škoda, že dotazník nebyl rozšířen o aktivisty destinančních managementů, aby  pohled na zapojení 
KČT v CR byl komplexnější.  
Práce je pečlivá, využívá množství zdrojů, naplňuje stanovený cíl, byť jen částečně, přínos KČT pro 
práci destinačních managementů z textu práce jen odvozujeme. 

Otázky k obhajobě: 

1. Setkala jste se s případem, že by složka KČT  na místní nebo regionální úrovni byla součástí 
institucionálního destinačního managementu? 

2. Jakou další formou, kromě značení turistických cest a vydávání turistických map, by mohl KČT 
přispět k rozvoji cestovního ruchu? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C - velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   6. května 2016 

 Mgr. Alexandr Gregar, Ph.D. 

  

 podpis  

 


